EDITAL Nº 05/2019 - EAgro Boa Vista-RR, 05 de fevereiro de 2019.

Convoca para matrícula, os classificados na lista de
espera do processo seletivo da EAgro-UFRR 2019.

A Direção da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e
em conformidade com o Edital N.º 086/2018 – EAGRO, resolve:

Art. 1.º Divulgar os classificados da lista de  espera (Anexo I) do Processo Seletivo da EAGRO
2018, aprovados no curso Técnico em Agropecuária  na  modalidade Integrado ao Ensino Médio
Regular e Subsequente.

Art.  2.º  Os  aprovados  deverão  comparecer  para  realizar  matrícula  no  período  de  06  a  11  de
fevereiro de 2019, das 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 junto à Secretaria da EAgro/UFRR –
Campus Murupu, munidos da documentação exigida no Edital N.º 086/2018 - EAGRO, devendo
apresentar originais e cópias de todos os documentos no ato da matrícula.

Art. 3.º Os candidatos nominalmente citados no Anexo I que deixarem de comparecer na data,
horário e local estabelecidos no Art. 2.º deste edital, serão excluídos da lista de espera e perderão o
direito a vaga.

Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Campus Murupu, Zona Rural, Boa Vista/RR – CEP: 69.300-000 - E-mail:  cge.eagro@ufrr.br

UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  RORAIMA
     ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR
       SECRETARIA DE REGISTRO  ESCOLAR

mailto:cge.eagro@ufrr.br

ERRATA

ONDE SE LÊ:

ANEXO 1. Lista de chamada para o curso Técnico em Agropecuária, na modalidade
Integrado ao Ensino Médio Regular , 2019.1.

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

10 257378 MATEUS NASCIMENTO SILVA 20,00 APROVADO

11 257121 ROBERTO RODRIGUES MEDEIROS 20,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana
Modalidade – Ampla Concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
31 257689 AVYLLA MAGALHÃES SENA 37,50 APROVADO
32 257684 JOAQUIM DE SOUZA ROCHA 37,50 APROVADO

LEIA-SE:

ANEXO 1. Lista de chamada para o curso Técnico em Agropecuária, na modalidade  Integrado
ao Ensino Médio Regular , 2019.1.

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural
Modalidade – Ampla Concorrência

ORD
EM

INSCRIÇ
ÃO

NO
ME

PONTUAÇ
ÃO

SITUAÇÃO

20 257628 SÉRGIO LUÍS DE LIMA SILVA 17,50 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
ORD
EM

INSCRIÇ
ÃO

NO
ME

PONTUAÇ
ÃO

SITUAÇÃO

10 257378 MATEUS  NASCIMENTO  SILVA 20,00 APROVADO

11 257121 ROBERTO  RODRIGUES  MEDEIROS 20,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana
Modalidade – Ampla Concorrência

ORD
EM

INSCRIÇ
ÃO

NO
ME

PONTUAÇ
ÃO

SITUAÇÃO

31 257689 AVYLLA MAGALHÃES SENA 37,50 APROVADO
32 257684 JOAQUIM DE SOUZA ROCHA 37,50 APROVADO

Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Campus Murupu, Zona Rural, Boa Vista/RR – CEP: 69.300-000 - E-mail:  cge.eagro@ufrr.br

UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  RORAIMA
     ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR
       SECRETARIA DE REGISTRO  ESCOLAR

mailto:cge.eagro@ufrr.br

KEVIN CHINELLATO MATHIAS
       Diretor em Exercício

            Obs.: O documento original está devidamente assinado.

Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Campus Murupu, Zona Rural, Boa Vista/RR – CEP: 69.300-000 - E-mail:  cge.eagro@ufrr.br

UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  RORAIMA
     ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR
       SECRETARIA DE REGISTRO  ESCOLAR

mailto:cge.eagro@ufrr.br